ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О Законе Иркутской области
«О внесении изменения в
часть 2 статьи 84 Закона Ир
кутской области «Об отдель
ных вопросах использования
и охраны земель в Иркутской
области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в
часть 2 статьи 84 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах ис
пользования и охраны земель в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю
щему обязанности Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для обна
родования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКО НО ДАТЕЛЬН О Е СО БРАНИ Е И РКУТСКО Й  ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШ ЕНИЕ

14 сентября 2020 г. №  06/
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-703 «О внесении изменения в
часть 2 статьи 8(4) Закона Иркутской
области «Об отдельных вопросах ис
пользования и охраны земель в Ир
кутской области»

Рассмотрев и обсудив поправки к проекту закона Иркутской области
№ ПЗ-703 «О внесении изменения в часть 2 статьи 8(4) Закона Иркутской
области «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркут
ской области», руководствуясь статьей 46 Закона Иркутской области от 12
января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и право
творческой деятельности в Иркутской области», статьями 13, 69 Регламен
та Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-703 «О внесении изменения в часть 2 статьи 8(4)
Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах использования и охра
ны земель в Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-703 «О внесении изменения в часть 2 статьи 8(4) Закона Иркутской
области «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркут
ской области» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в часть 2 статьи
8(4) Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах использования и
охраны земель в Иркутской области» во 2-м (окончательном) чтении и
направить временно исполняющему обязанности Губернатора Иркутской
области Кобзеву И.И. для обнародования//

Председатель комитета Н.С. Труфанов

2-е чтение

ТАБЛИ ЦА О ДО БРЕН Н Ы Х П ОП РАВО К
к проекту закона И ркутской области №  ПЗ-703 «О внесении изменения в часть 2 статьи 8(4) Закона И ркутской

области «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в И ркутской области» (второе чтение)

№
п/п

Автор
поправки

Структур
ная

единица

Содержание поправки Обоснование Реш ение
комитета

1. Депутат
Законодательно
го Собрания
Иркутской
области
Труфанов Н.С.

Статья 1 Абзац второй изложить в следующей редакции:
«3) если проект реализуется (планируется к

реализации) в рамках соглашения об осуществлении
деятельности на территории опережающего
социально-экономического развития, заключенного
в соответствии с Федеральным законом от 29
декабря 2014 года
№ 473-ФЗ «О территориях опережающего
социально-экономического развития в Российской
Федерации», резидентом территории опережающего
социально-экономического развития, создаваемой на
территории монопрофильного муниципального
образования Иркутской области (моногорода), и
отвечающий требованиям, установленным
Правительством Российской Федерации.».

Поправка носит
уточняющий характер и
направлена на
приведение проекта
закона в соответствии с
требованиями
Федерального закона от
29 декабря 2014 года №
473-ФЗ «О территориях
опережающего
социально-
экономического
развития в Российской
Федерации».

Одобрить

Председатель комитета по
собственности и экономической
политике Законодательного Собрания
Иркутской области Н.С. Труфанов

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 84 ЗАКОНА ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И
ОХРАНЫ ЗЕМЕЛЬ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 84 Закона Иркутской области от 21 декабря
2006 года № 99-оз «Об отдельных вопросах использования и охраны зе
мель в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Ир
кутской области, 2007, № 27, т. 1, № 31; Ведомости Законодательного Со
брания Иркутской области, 2009, № 9; 2010, № 21, т. 2, № 24, т. 3, № 26;
2011, № 37; 2012, № 43; 2013, № 57, т. 2; 2014, № 10; 2015, № 24 -  25, т. 1;
2016, № 34, № 37, № 44; 2019, № 13, № 22) изменение, дополнив ее пунк
том 3 следующего содержания:

«3) если проект реализуется (планируется к реализации) в рам
ках соглаш ения об осущ ествлении деятельности на территории опе
режающ его социально-экономического развития, заклю ченного в со
ответствии с Ф едеральны м законом от 29 декабря 2014 года №  473-Ф З
«О территориях опережаю щ его социально-экономического развития в
Российской Ф едерации», резидентом территории опережающ его соци
ально-экономического развития, создаваемой на территории моно-
профильного муниципального образования И ркутской области (моно
города), и отвечает требованиям, установленны м Правительством
Российской Ф едерации.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

Законодательное Собрание
Иркутской области

Д Е П У Т А Т
З ак он одател ьн ого  С о б р а н и я  И р к утск ой  обл асти

третьего созыва

(2018  -  2023  гг.)

/У О Ъ SSJJ9 № *£//- P-7'*Z£>

На № ___________ от

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 46
Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской
области», статьей 55 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области вносим поправки к проекту закона Иркутской области № ИЗ-703
«О внесении изменения в часть 2 статьи 8(4) Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской
области».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Гза кеч
Vi

одательной Собрание
п  f » T  1Л

/ Г .
.листах, ‘■■г.Д'

Т А Б Л И Ц А
поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-703 «О внесении изменения в часть 2 статьи 8(4) Закона Иркутской

области «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской области» (далее- проект закона)

№ Структурный элемент
проекта закона

Содержание поправки Обоснование поправки

1 Статья 1 Абзац второй изложить в следующей
редакции:

«3) если проект реализуется (планируется к
реализации) в рамках соглашения об
осуществлении деятельности на территории
опережающего социально-экономического
развития, заключенного в соответствии с
Федеральным законом от 29 декабря 2014 года
№ 473-ФЗ «О территориях опережающего
социально-экономического развития в
Российской Федерации», резидентом территории
опережающего социально-экономического
развития, создаваемой на территории
монопрофильного муниципального образования
Иркутской области (моногорода), и отвечающий
требованиям, установленным Правительством
Российской Федерации.».

Поправка носит уточняющий характер
и направлена на приведение проекта
закона в соответствии с требованиями
Федерального закона от 29 декабря
2014 года № 473-ФЗ «О территориях
опережающего социально-
экономического развития в Российской
Федерации».

□Т:ОТДЕЛ ОГК ТЕЛ:83952253013 21 РВГ 2020 17:59 СТРЗ

ПРОКУРАТУРА
Российской Федерации

ПРОКУРАТУРА
Иркутской области

ул. Володарского, 3, г. Иркутск.664011

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области

на >’а от

Ведерникову А.В.

О проекте закона

Уважаемый Александр Викторович,

Прокуратурой области рассмотрены внесенные депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Труфановым Н.С поправки к
проекту закона Иркутской области «О внесении изменения в Часть 2 статьи
8(4) Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах использования и
охраны земель в Иркутской области» (113-703).

Противоречий федеральному законодательству, коррупциогенных
факторов не выявлено.

Заместитель прокурора области

старший советник юстиции

Борисова О.А., 25-90-19

А Б  0046635
г Прокуратура Иркутской области

№ Исорг-22; 1 -541 -20/31872-2025000!

Д м
т щ ,

П РАВИ ТЕЛЬСТВО  И РКУТСКО Й  ОБЛАСТИ

664027, Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон (3952) 200-600, 200-015

Факс (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

J/. ^  -  ю
на№  И с х . 2418 от 16 .07.2020

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
А.В. Ведерникову

гО поправках к проекту закона

Уважаемый Александр Викторович!

Рассмотрев поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-703
«О внесении изменения в части 2 статьи 8(4) Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской
области», внесенные депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Труфановым Н.С., Правительство Иркутской области поддерживает
внесение указанных изменений.

Первый заместит!
Правительства И| Р.Л. Ситников

H.B. Стародубцева,
8(3952)25-61-32

mailto:mail@govirk.ru